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Høringssvar vedrørende forlaget om et reduceret antal pasningsmoduler i daginstitutionerne 

 

Bestyrelsen i Børnenes Univers Billund har på et møde d.8.februar 2021 drøftet model 2, der 

indeholder tre pasningsmoduler. Et fuldtidsmodul og to deltidsmoduler. Deltidsmodulerne er på 

henholdsvis 40 timer og det lovpligtige modul på 30 timer pr. uge. Fuldtidsmodulet er på enten 48 

eller 50 timer pr. uge. 

Vi har forholdt os til følgende ud fra børnenes faktiske tidsforbrug og forældrenes modulvalg i 

Børnenes Univers Billund: 

• En generel tilbagemelding på om model 2 indfrier behovet for antal pasningsmoduler i 

daginstitutionerne?  

 

Muligheden for at vælge 3 forskellige pasningsmoduler tilgodeser børnenes faktiske 

tidsforbrug i institutionen og dermed tilgodeser det de fleste forældrenes behov.  

 

• Eventuelle ændringsforslag til tidsfastsættelse af det ”højeste” deltidsmodul, som i modellen 

er fastsat til 40 timer pr. uge. 

 

Vi trækker lidt på smilebåndet, da vi ikke mener, at 40 timer i en institution er at opfatte som 

deltid. Men fint at det midterste modul er på 40 timer. Og igen kan vi se på det faktiske 

tidsforbrug i institutionen, at det matcher mange forældres behov.  

 

• Kommentarer til tidsfastsættelse af fuldtidsmodulet som i modellen er fastsat til henholdsvis 

48 eller 50 ugentlige timer.  

 

Det er et godt signal at sende, at 48 timer i institutionen er maksimalt, set i lyset af, hvad der 

er kerneopgaven. Vi skal sikre børneperspektivet, så vi får de bedst mulige betingelser for at 

gavne børns trivsel, læring og dannelse.  

 

I vores drøftelser har vi savnet at bilaget var mere fyldestgørende. Vi oplever, at særligt de to 

skemaer i bilaget og dertilhørende tekstbeskrivelse er meget præget af forvaltningens anbefaling af 

model 1B.  

F.eks. ved oplistning af ulemper ved model 2 A og B: ”Børnene har ikke lige adgang til indholdet i 

det pædagogiske læringsmiljø. Børn der er indskrevet på deltidsmoduler, har begrænset adgang. Vi 

oplever ikke, at 40 timers tilstedeværelse giver børnene en begrænset adgang til børnefælleskabet.  



Vi er med på, at børnene kan være så få timer i institutionen, at det er svært at være en del af 

fællesskabet, Og fra forskningen ved vi, at et stabilt og kontinuerligt fremmøde fremmer barnets 

trivsel, udvikling, læring og dannelse og understøtter barnets oplevelse af at være en del af 

børnefællesskabet. Men vi mangler en dokumentation for, at det er ved 30 og 40 timer/uge. Det 

ville være rart, hvis der havde været nogle kildehenvisninger til denne dataindsamling.  

Det kunne desuden være interessant at have haft flere uger før Coronapandemien med i 

vurderingen, da uge 5 og 9 kan være påvirket af ferie.  
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